Управление образования Администрации городского округа

«Город Йошкар – Ола»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №40  г.Йошкар – Олы «Одуванчик»

424004, Республика Марий Эл, г.Йошкар – Ола, ул.Советская, 20 а, тел.45-89-90

ПРИКАЗ

От 25 сентября 2020 г.                                                                                                                     № 112

«Об организации предоставления платных

образовательных услуг в 2020-2021 учебном году»

 Для удовлетворения выявленного спроса на образовательные услуги, реализации неиспользуемых

возможностей Учреждения и привлечения средств для обеспечения и улучшения функционирования

Учреждения в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. № 706

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать оказание платных образовательных услуг, не предусмотренных соответствующими

образовательными программами и федеральными государственными образовательными стандартами, а

также образовательными стандартами, устанавливаемыми в соответствии в соответствии со ст.101

Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на

договорной основе, согласно Перечня платных образовательных услуг   с 01 сентября 2018 г. по 31 мая

2019 г.

2. Всем работникам, занятым в организации  предоставления платных образовательных услуг,

руководствоваться в своей деятельности Уставом Учреждения, Положением об оказании платных

образовательных услуг.

3. До «01» октября 2020 г.  Мурашовой Виктории Юрьевне– ответственной за организацию,

функционирование, осуществление контроля и качества оказания платных образовательных услуг,

ведение документации по платным образовательным услугам: «ВСЕЗНАЙКА»,  «Акварелька»,

"Учимся читать", "Радуга", "Логоритмика, «Домисолька».

- представить смету (калькуляцию) необходимых затрат для организации и реализации указанных

платных образовательных услуг, распределения предполагаемых доходов, а также расчет цены на

каждую услугу и еѐ обоснование;

 разработать на основе Приказа Минобрнауки России от 25.10.2013г. №1185 «Об утверждении

примерной формы договора об образовании на обучение по дополнительным образовательным

программам примерные варианты договоров с заказчиками и потребителями платных образовательных

услуг и представить их до «01» октября 2020 г. на согласование;

 организовать и обеспечить прием граждан, желающих получить вышеупомянутые платные

образовательные услуги, собеседование с ними, обсуждение условий и подписание соответствующих

договоров;

 организовать согласование и подготовку к подписанию договоров с заказчиками образовательных

услуг.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

 «Детский сад №40 г. Йошкар-Олы»                                       Н.А.Ведерникова

Управление образования Администрации городского округа

«Город Йошкар – Ола»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №40  г.Йошкар – Олы «Одуванчик»

424004, Республика Марий Эл, г.Йошкар – Ола, ул.Советская, 20 а, тел.45-89-90

ПРИКАЗ

от 25 сентября 2020 г.                                                                                                          №117

«О назначении ответственных лиц при организации

платных образовательных услуг в 2020-2021 учебном году»

Для обеспечения деятельности по оказанию платных образовательных услуг и

распределения ответственности среди работников, привлекаемых к оказанию платных

образовательных услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить:

 Мурашову Викторию Юрьевну–воспитателя, ответственной за организацию,

функционирование, осуществление контроля и качества оказания платных образовательных

услуг, ведение документации по платным образовательным услугам: «Учимся читать»,

«Всезнайка «Акварелька», «Радуга», «Домисолька».

 Шарабуеву Ольгу Александровну- педагога по ПОУ «Учимся читать», «Всезнайка»

ответственной за организацию учебного процесса и реализацию программы, ведение

документации и табеля учета посещаемости детей

 Акмурзину Оксану Джамидиновну - педагога по ПОУ «Всезнайки», ответственной за

организацию учебного процесса и реализацию программы, ведение документации и табеля

учета посещаемости детей

 Камаеву Лидию Геннадьевну- педагога по ПОУ «Всезнайки», ответственной за

организацию учебного процесса и реализацию программы, ведение документации и табеля

учета посещаемости детей

 Мурашову Викторию Юрьевну- педагога по ПОУ «Всезнайки», ответственной за

организацию учебного процесса и реализацию программы, ведение документации и табеля

учета посещаемости детей

 Павлову Ирину Леонидовну педагога по ПОУ «Акварелька», ответственной за

организацию учебного процесса и реализацию программы, ведение документации и табеля

учета посещаемости детей

-Буркову Дарью Игоревну педагога по ПОУ «Радуга», «Логоритмика», «Домисолька»

ответственной за организацию учебного процесса и реализацию программы, ведение

документации и табеля учета посещаемости детей.

 Хорошавину Надежду Борисовну- заведующего хозяйством ответственной  за соблюдение

санитарного режима и правил техники безопасности во время оказания платной

образовательной услуги

2. Всем,   вышеуказанным,   ответственным за организацию воспитательно-образовательного

процесса:

 при организации платных образовательных услуг руководствоваться Уставом Учреждения,

Положением об оказании платных образовательных услуг  в Учреждении;

 до «30» сентября 2020 г. обеспечить контроль за разработкой и утверждением рабочих

программ, а также планов занятий, предусмотреть  возможность варьирования программы,

учебных планов и расписания занятий в зависимости от пожеланий заказчиков услуг;

 до «30» сентября 2020г. подготовить предложения по составу персонала, привлекаемого к

оказанию платных образовательных услуг, провести с ними индивидуальные беседы,

 подготовить для подписания контракты на выполнение работ/оказание услуг,

дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками;

 обеспечить соблюдение техники безопасности при осуществлении образовательного

процесса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                          Н.А.Ведерникова